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Farba chemo i temperaturo-odporna

Emalie i farby epoksydowe, zawierające jako
spoiwa żywice epoksydowe są pirzezn.acza.ne do
ochrony urządzeń metalowych i betonowych przed
korodującymi działaniem! elektrolitów i różnych
ohemikalii, biorących udział w procesach technolo¬
gicznych. Większość farb chemoodpornych (chlo-
rokauczukowe, winylowe) między innymi i farby
epoksydowe po> utwardzeniu w .pokojowej tempe¬
raturze, pomimo wielu zalet, nie zapewniają nale¬
żytej ochrony w przemyśle chemicznym, szczegóil-
nie w zakresie podwyższonych temperatur (powy¬
żej 80°C).
Dobrą odpornością zarówno na czynniki chemicz¬

ne jak i na działanie podwyższonej temperatury
odznaczają się fairiby poliuretanowe. Są one jednak
bardzo kosztowne i trudno dostępne i z tego wzglę¬
du nie mogą być iSitosowane w szerszym zakresie.
W przypadkach, w których można stosować

utwardzanie powłoki w temperaturach piecowych
150—180^C szereg farlb ze spoiwem z żywic sztucz¬
nych np. epokisypoMarmdowych zapewnia dobrą o-
chronę przed korozją w warunkach przemysłu
chemicznego. Najtoimiast przy utwardzaniu w wa¬
runkach noirlmalnych fairlby te dają powłokę nie-
odipornią na działanie czynników 'chemicznych i
mechanicznych.

Farba według wynalazku zawiera żywicę epo¬
ksydową zmodyfikowaną żywicą kumaronową.
Spoiwo do tej farlby otrzymuje się przez rozpusz¬
czenie w mieszaninie rozpuszczalników żywicy

5 epoksydowej oraz żywicy kumaronowej. Otrzyma¬
ny roztwór obu żywic przerabia się dalej na farbę
przez dodanie pigmentu plastyfikatora i utwardza¬
cza. Najkorzystniej przy tym stosować żywicę epo¬
ksydową o liczbie epoksydowej 0,18—0,22, tak zwa¬

ło ny „Bpidian 1", i żywicę kumaroinową oczyszczoną
o temperaturze mięknienia 110—120°C, mieszanych
w stosunku jak 3:5.
Powłoka farby według wynalazku utwardzona

w normalnych warunkach wykaizuje zupełnie do-
15 brą odporność zarówno mechaniczną w temperatu¬

rze do 105°C jiak i chemiczną na korodujące dzia¬
łanie wodnych roztworów soli w tej tem,perafturze.

Zastrzeżenie patentowe

20 Farba chemo i temperaturo-odporna zawiera¬
jąca jako spoiwo żywicę epoksydową, najkorzyst¬
niej o liczbie epoksydowej 0,18—0,22 zmaimienina
tym, że zawiera dodatek żywicy kumaronowej mo¬
dyfikującej żywicę epoksydową, przy czym opty-

25 malny stosunek żywicy epoksydowej do kumarono¬
wej wynosi 3:5.
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